74) Beide Urkunden (a. 875-876), die conclust et finivi lesen, wurden in Furcone
ausgestellt und weisen erneut auf dortigen Sonderbrauch hin,

78) claust z. B3, findet sich nur in den drei Urkunden des Andreas: RF. 490, 495 u.
496 ; die romischen Scriniare verwondon absolvi : RF. 459, 461, 470, 474, 525, 533.
%) Vel z. B, RE. 525 (a. 1014).
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ten von der seines Lehrers, wie ich bereits in den ,,Studien‘‘ zeigen konnte??).
Insbesondere triagt Todinus das Eschatokoll der Urkunden nur stark ver-
kiirzt ein. Mit Hilfe zweier Urkunden des 10. Jahrhunderts 148t sich die
unterschiedliche VerlaBlichkeit beider Kopisten genau bestimmen. Gregor
hatte diese beiden Chartae als Nr. 404 und 413 in das Regestum eingetragen.
Todinus kopiert beide Urkunden im Nachtrag des Regestum versehentlich
noch einmal. Im folgenden Paralleldruck einer der beiden Urkunden sind
Varianten durch Kursivsatz, Auslassungen in einem Text durch Majuskeln

im anderen Text gekennzeichnet.

RF. 413 (Gregor)

In nomine domini Dei salvatoris nostri
Tesu Christi. Temporibus domni Aga-
piti sanctissimi ac ter beatissimi coan-
gelici summique pontificis et universa-
lis pape, et viri venerabilis Johannis
opiscopi, et Teuzonis dueis rectorisque
territorii Sabinensis, III° die mensis
iunii, per indictionem VIIII. Constat
me Gualdonem qui supra nomine Ami-
co voceor, filius cutusdam Gualderami
de territorio Firmano, et modo habit-
aturus sum in territorio Sabinensi, pro-
pria spontaneaque et mea bona volun-
tate, considerantem Dei omnipotentis
misericordiam et remedium anime meg,
ut in die illa futuri advenientss iudicii
mercedem & domino recipere merear,
PROPTEREA ET PRO REDEMP-
TIONE ET ABSOLUTIONE ANIME
MEEet pro eo quod EGOMODO1inlec-
tulo MEO iaceo et gravern infirmitatem
patior, ab hodierna die dedisse donasse
ET tradidisse, QUIA volo et iudico
pro snima mea, et concedo atque con-
stituo in gcclesia que est monasterii
Sancte Dei genitricis virginis Marie i
territorio Sabinenss et loco qui nomina-
tur Acutianus, idest terram et vineam
ET campos, silvas, ripas, rivos, arbores

doe. 1230 (Todinus)

In nomine domini Dei salvatoris nostri
Tesu Christi. Temporibus domni Aga-
piti sanctissimi ac ter beatissimi et
coangelici summi pontificis et univer-
salis pape, et viri venerabilis Johannis
episcopi, et Teuzonis ducis et rectoris
territorii Sabinensis, 111° die mensis
iunii, indictione VIIII. Constat me
Gualdonem qui per nomen Amico vo-
cor, filius quondam Gualderami de ter-
ritorio Firmano, et modo habito